КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное учреждение
«Центр оценки качества образования, профессионального

мастерства и квалификации педагогов» Минпросвещения КБР
(ГБУ ЦОКОПМК Минпросвещения КБР)

ПРИКАЗ

23 сентября 2023 г. г. Нальчик № 103

Г О проведении НИКО в части оценки воспитательного
потенциала образовательной организации в КБР в 2023 г. 1

С целью выявления воспитательного потенциала образовательной
организации и определения актуальных проблем для их решения в рамках
федеральных, региональных, муниципальных и школьных программ
воспитательной работы с обучающими образовательной организации, а
также в соответствии приказом Министерства просвещения и науки КБР от
21.09.2023 г. № 22/1074 «О проведении национальных исследований качества
образования в части оценки воспитательного потенциала образовательной
организации в КБР в 2023 г.»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести национальное исследование качества образования (далее -
НИКО) в части оценки воспитательного потенциала образовательной
организации (далее — ОО) в соответствии с Порядком проведения НИКО в
РФ и Планом-графиком проведения исследования в следующие сроки:

17 октября 2023 г. - анкетирование обучающихся 8 классов;
19 октября 2023 г. - анкетирование обучающихся 10 классов;
9-20 октября 2023 г. - анкетирование представителей администраций,

педагогических работников ОО-участников НИКО, классных руководителей
классов, участвующих в НИКО, родителей (законных представителей)

обуч аю щ и хся  8, 10 классов-участников Н И К О .

2. Определить региональным координатором -  ответственного за
координацию работ по проведению НИКО начальника отдела
мониторинговых исследований в образовании Карданову Ю.Х.

3. Региональному координатору проведения исследования Кардановой

обеспечить:
- организационно-технологическое и методическое сопровождение

НИКО;
- взаимодействие с федеральными и муниципальными координаторами

проведения НИКО;
- обучение всех категорий специалистов, привлекаемых к проведению

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по оценке профессионального мастерства и квалификации
педагогов Москаленко Е.В.

Ю.Х.:

НИКО.

Директор А.Б. Машуков

С приказом ознакомлены:
с

Москаленко Е.В.

Карданова Ю.Х.